ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THẠCH AN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BC-UBND Thạch An, ngày        tháng  5  năm  2025

BÁO CÁO

Tiến độ thực hiện các nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch

số 50/KH-UBND ngày 09/01/2025 của UBND tỉnh

Thực hiện Công văn số 1705/CAT-ANM ngày 29/4/2025 của Công an

tỉnh Cao Bằng, về việc báo cáo tiến độ thực hiện các nhiệm vụ được giao tại Kế

hoạch số 50/KH-UBND ngày 09/01/2025 của Ủy ban nhân dân (UBND) tỉnh

Cao Bằng. UBND huyện Thạch An báo cáo kết quả thực hiện như sau:

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN

UBND huyện Thạch An đã ban hành các văn bản chỉ đạo triển khai thực

hiện quyết liệt, có hiệu quả các văn bản, chỉ đạo của Đảng, Quốc hội, Chính

phủ, Thủ tướng Chính phủ, của UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh trong phòng

ngừa, đấu tranh tội phạm nói chung, tội phạm lừa đảo chiếm đoạt tài sản sử dụng

công nghệ cao, trên không gian mạng nói riêng, trọng tâm là Chỉ thị số 21/CT-

TTg và các văn bản chỉ đạo khác có liên quan. Tổ chức tuyên truyền, cảnh báo

thường xuyên về phòng, chống tội phạm trên không gian mạng cho cán bộ, công

chức, viên chức, người lao động và Nhân dân thuộc phạm vi quản lý; chia sẻ các

thông tin tuyên truyền vê phòng, chống tội phạm trên không gian mạng từ các

nguồn thông tin chính thống.

Chỉ đạo các cơ quan, lực lượng chức năng triển khai quyết liệt các biện

pháp phòng, chống tội phạm lừa đảo chiếm đoạt tài sản, nhất là tội phạm sử

dụng công nghệ cao, lợi dụng không gian mạng; đẩy mạnh công tác tuyên truyên

phù hợp với đặc thù từng địa phương, chú trọng tuyên truyền cá biệt, tình huống

cụ thể, trực tiếp tại địa bàn dân cư; nâng cao hiệu quả công tác phối hợp giữa các

cơ quan, các lực lượng, phân công nhiệm vụ cụ thể để phòng ngừa, xử lý có hiệu

quả hoạt động lừa đảo chiếm đoạt tài sản.

Tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra trên các lĩnh vực tội phạm lừa

đảo chiếm đoạt tài sản lợi dụng hoạt động, kịp thời phát hiện, khắc phục sơ hở,

thiếu sót trong công tác quản lý nhà nước; tập trung lãnh đạo, chỉ đạo xây dựng

phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc trên địa bàn, nhân rộng các mô hình

phòng chống tội phạm hiệu quả tại cơ sở.

Phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông tăng cường công tác quản lý

với các nhà mạng, siết chặt hoạt động cấp sim điện thoại, loại bò sim “rác”.

II. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT

Không có.

2

III. DANH SÁCH LÃNH ĐẠO CẤP PHÒNG VÀ CÁN BỘ ĐƯỢC

PHÂN CÔNG TRỰC TIẾP THEO DÕI VIỆC THỰC HIỆN KẾ HOẠCH

50/KH-UBND

1. Ông Mã Vĩnh Quyết - Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện

Thạch An, SĐT: 0914.992.114

2. Ông Nông Đức Thiện - Chuyên viên Văn phòng HĐND&UBND

huyện Thạch An, SĐT: 0984.477.189

Trên đây là Báo cáo tiến độ thực hiện các nhiệm vụ được giao tại Kế

hoạch số 50/KH-UBND ngày 09/01/2025 của Ủy ban nhân dân UBND tỉnh Cao

Bằng của Ủy ban nhân dân huyện Thạch An./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh;

- Công an tỉnh;

- TT. Huyện ủy;

- TT. HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nông Thế Phúc

		2025-05-05T16:38:09+0700

		2025-05-05T16:56:44+0700

		2025-05-05T16:56:44+0700

		2025-05-05T16:56:44+0700